М1Н1СТЭРСТВА
ПРЫРОДНЫХ РЭСУРСАУ I АХОВЫ

НАВАКОЛЬНАГА АСЯРОДЦЗЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

М1НПРЫ РОДЫ

МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

МИНПРИРОДЫ

ЗАГАД ПРИКАЗ

o&f /А . j\o З'УА ~

г. Мшск г. Минск

Об утверждении Стратегии в области
охраны окружающей среды Республики
Беларусь на период до 2035 года

На основании пункта 9 Положения о Министерстве природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 20 июня 2013 г. № 503,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Стратегию в области охраны окружающей среды
Республики Беларусь на период до 2035 года (далее -  Стратегия)
(прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений Министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь,
территориальных органов и подчиненных организаций учитывать
положения Стратегии при подготовке:

государственных программ до 2035 года;
нормативных правовых актов, направленных на реализацию

приоритетных направлений, определенных в Стратегии.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей Министра природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Беларусь в соответствии с распределением обязанностей между
ними по курируемым направлениям.

Министр А.П.Худык